CRESS/GO - 192Regiao
Conselho Regional de Servico Social
CNPJ: 00.755.819/0001-69

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS
ATUALIZAGCAO MONETARIA
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Balanco Orcamentario

DOTACAO

DOTAGAO

PREVISAO
INICIAL

728.588,85
703.588,85
703.588,85
703.588,85
24.000,00
20.000,00
1.500,00
2.500,00
1.000,00
1.000,00

0,00

0,00
728.588,85
0,00
728.588,85
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

796.204,80
771.204,80
771.204,80
771.204,80
24.000,00
20.000,00
1.500,00
2.500,00
1.000,00
1.000,00

0,00

0,00
796.204,80
0,00
796.204,80
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

771.806,81
748.550,90
748.550,90
748.550,90
22.069,80
18.426,91
1.283,89
2.359,00
1.177,77
1.177,77
8,34

8,34
771.806,81
19.946,50

791.753,31
DESPESAS

Periodo: 01/01/2013 a 31/12/2013

SALDO

-24.397,99
-22.653,90
-22.653,90
-22.653,90
-1.930,20
-1.573,09
-216,11
-141,00
177,77
177,77
8,34

8,34

-24.397,99

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL

INICIAL
709.588,85

326.707,00
242.092,37

ATUALIZADA
772.425,90

432.099,05
320.364,65

EMPENHADAS
767.974,41

427.647,56
319.171,18

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

LIQUIDADAS
767.974,41

427.647,56
319.171,18

PAGAS
720.498,13

380.171,28
300.752,74

4.451,49
4.451,49
1.193,47

Pagina:1/2



CRESS/GO - 192Regiao

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGCAO

DESPESAS

DESPESAS

Periodo: 01/01/2013 a 31/12/2013

DESPESAS

ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENGOES SOCIAIS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
84.614,63

349.881,85
59.200,69
3.000,00
255.731,16
31.950,00
4.500,00
4.500,00
16.000,00
7.000,00
5.500,00
5.500,00
19.000,00
19.000,00
3.000,00
16.000,00
728.588,85
0,00
728.588,85

Impresso em: 24/08/2016

ATUALIZADA
111.734,40

292.068,15
91.232,61
7.996,38
157.287,44
35.551,72
18.681,40
18.681,40
8.536,76
14.970,17
6.070,37
6.070,37
23.778,90
23.778,90
0,00
23.778,90
796.204,80
0,00
796.204,80

EMPENHADAS
108.476,38

292.068,15
91.232,61
7.996,38
157.287,44
35.551,72
18.681,40
18.681,40
8.536,76
14.970,17
6.070,37
6.070,37
23.778,90
23.778,90
0,00
23.778,90
791.753,31
0,00
791.753,31

&.» Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

LIQUIDADAS
108.476,38

292.068,15
91.232,61
7.996,38
157.287,44
35.551,72
18.681,40
18.681,40
8.536,76
14.970,17
6.070,37
6.070,37
23.778,90
23.778,90
0,00
23.778,90
791.753,31
0,00
791.753,31

79.418,54
292.068,15
91.232,61
7.996,38
157.287,44
35.551,72
18.681,40
18.681,40
8.536,76
14.970,17
6.070,37
6.070,37
23.778,90
23.778,90
0,00
23.778,90
744.277,03
0,00
744.277,03

0,00
4.451,49
0,00
4.451,49

Pagina:2/2



