## CRESS/GO - 19ªRegião

Conselho Regional de Serviço Social

CNPJ: 00.755.819/0001-69

Período: 01/01/2013 a 31/12/2013

## Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE			728.588,85	796.204,80	771.806,81	-24.397,99
RECEITAS DE CONTRIBUICOES			703.588,85	771.204,80	748.550,90	-22.653,90
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES			703.588,85	771.204,80	748.550,90	-22.653,90
ANUIDADES			703.588,85	771.204,80	748.550,90	-22.653,90
RECEITA DE SERVIÇOS			24.000,00	24.000,00	22.069,80	-1.930,20
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES			20.000,00	20.000,00	18.426,91	-1.573,09
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS			1.500,00	1.500,00	1.283,89	-216,11
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS			2.500,00	2.500,00	2.359,00	-141,00
FINANCEIRAS			1.000,00	1.000,00	1.177,77	177,77
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA			1.000,00	1.000,00	1.177,77	177,77
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			0,00	0,00	8,34	8,34
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS			0,00	0,00	8,34	8,34
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			728.588,85	796.204,80	771.806,81	-24.397,99
DÉFICIT			0,00	0,00	19.946,50	0,00
TOTAL			728.588,85	796.204,80	791.753,31	-4.451,49
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	709.588,85	772.425,90	767.974,41	767.974,41	720.498,13	4.451,49
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	326.707,00	432.099,05	427.647,56	427.647,56	380.171,28	4.451,49
REMUNERAÇÃO PESSOAL	242.092,37	320.364,65	319.171,18	319.171,18	300.752,74	1.193,47

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
ENCARGOS PATRONAIS	84.614,63	111.734,40	108.476,38	108.476,38	79.418,54	3.258,02
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	349.881,85	292.068,15	292.068,15	292.068,15	292.068,15	0,00
BENEFÍCIOS A PESSOAL	59.200,69	91.232,61	91.232,61	91.232,61	91.232,61	0,00
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	3.000,00	7.996,38	7.996,38	7.996,38	7.996,38	0,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	255.731,16	157.287,44	157.287,44	157.287,44	157.287,44	0,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	31.950,00	35.551,72	35.551,72	35.551,72	35.551,72	0,00
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	4.500,00	18.681,40	18.681,40	18.681,40	18.681,40	0,00
TRIBUTOS	4.500,00	18.681,40	18.681,40	18.681,40	18.681,40	0,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	16.000,00	8.536,76	8.536,76	8.536,76	8.536,76	0,00
SERVIÇOS BANCÁRIOS	7.000,00	14.970,17	14.970,17	14.970,17	14.970,17	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.500,00	6.070,37	6.070,37	6.070,37	6.070,37	0,00
SUBVENÇÕES SOCIAIS	5.500,00	6.070,37	6.070,37	6.070,37	6.070,37	0,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	19.000,00	23.778,90	23.778,90	23.778,90	23.778,90	0,00
INVESTIMENTOS	19.000,00	23.778,90	23.778,90	23.778,90	23.778,90	0,00
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	16.000,00	23.778,90	23.778,90	23.778,90	23.778,90	0,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	728.588,85	796.204,80	791.753,31	791.753,31	744.277,03	4.451,49
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	728.588,85	796.204,80	791.753,31	791.753,31	744.277,03	4.451,49